
 

(1041 تیر ماهو بعد از آن )تدوین:  89شیوه نامه آموزشی و پژوهشی دانشجویان دکتری ورودی   

 )شرایط اساتید راهنما و مشاور و داوران داخلی و خارجی(

 مشخصات  توضیحات اساتید 
ی

ی و خارج
ن داخل

ط استاد راهنما، مشاور و داورا
شرای

 

 راهنما

اید حداقل سه نفر و حداکثر چهار دانشجویان دکتری لازم است در یک ترکیبی از راهنمای اول /دوم و مشاور اول/ دوم ، اساتید پایان نامه را انتخاب کنند. ترکیب اساتید ب

 نفر باشد. 
 تعداد اساتید

صیلات تکمیلی دانشگاه راهنما استاد راهنمای اول لازم است از اعضاء هیأت علمی دانشگاه علم و هنر و حداقل در مرتبه دانشیاری باشد. در شرایط خاص با مجوز شورای تح

 مقاله علمی باشد.  01می تواند در مرتبه استادیار با حداقل 

 دانشگاههای معتبر داخلی و خارجی با تایید گروه و شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه انتخاب شود.در شرایط خاص می تواند از اساتید پیشکسوت 

 شرایط استاد راهنما

 تعداد استاد راهنمای دوم لازم است ترجیحاٌ از اعضاء هیأت علمی دانشگاه علم و هنر و حداقل در مرتبه استادیاری باشد.

 ظرفیت راهنما   می باشد. 0و استادیار  2، دانشیار 3سقف ظرفیت راهنما با مرتبه استاد تمام 

 مشاور

 تعداد  استاد مشاور انتخاب کنند. 2دانشجویان لازم است حداقل یک استاد مشاور و حداکثر 

خاب استاد مشاور و تغییرات می در صورتیکه دانشجو پس از تصویب پروپوزال و با تایید استاد راهنما، استاد مشاور دوم انتخاب کند، حداقل زمان دفاع شش ماه بعد از انت

 باشد.            
 تعداد

دانشگاهها یا متخصصان ذی صلاح داخل و خارج دانشگاه با حداقل مدرک دکتری باشد.استاد مشاور می تواند از هیأت علمی داخلی دانشگاه علم و هنر و یا دیگر   داخلی و خارجی  

می باشد. 2و استادیار  3، دانشیار 4سقف ظرفیت مشاور با مرتبه استاد تمام  مشاورظرفیت     

ی
ی و خارج

ن داخل
داورا

 

 

 دفاع پیشنهادیه

از گروه(  اعضاء جلسه پیشنهادیه شامل؛ اساتید راهنما، اساتید مشاور، مدیرگروه، یک داور داخلی، یک داور خارجی و نماینده تحصیلات تکمیلی )خارج

 می باشد. 
 اعضاء جلسه

 داور داخلی  داور داخلی لازم است با حداقل مرتبه استادیاری و سه سال سابقه تدریس در دوره تحصیلات تکمیلی باشد. 

 داور خارجی   داور خارجی لازم است یک نفر متخصص رشته و عضو هیأت علمی خارج از دانشگاه علم وهنر با مرتبه دانشیاری باشد. 

به گذراندن موفقیت آمیز امتحان جامع است.تصویب پیشنهادیه ملزم    زمان   

 دفاع سمینار
 تعداد  پس از تصویب پروپوزال تا زمان پیش دفاع لازم است دو سمینار با حضور اعضاء هیأت داوران برگزار گردد.

 اعضاء جلسه  اعضاء جلسه سمینار شامل؛ اساتید راهنما، اساتید مشاور، مدیرگروه و یک داور داخلی می باشد. 

 پیش دفاع

از گروه( اعضاء جلسه پیش دفاع شامل؛ اساتید راهنما، اساتید مشاور، مدیرگروه، یک داور داخلی، یک داور خارجی و نماینده تحصیلات تکمیلی )خارج 

  می باشد.
 اعضاء جلسه

دوره تحصیلات تکمیلی باشد.داور داخلی لازم است با حداقل مرتبه استادیاری و سه سال سابقه تدریس در   داور داخلی 

 داور خارجی داور خارجی لازم است یک نفر متخصص رشته و عضو هیأت علمی خارج از دانشگاه علم وهنر با مرتبه دانشیاری باشد. 

 دفاع نهایی     

مرتبه استادیار( ، دو داور خارجی ) حداقل در مرتبه دانشیار(، اعضاء جلسه دفاع نهایی شامل؛ اساتید راهنما، اساتید مشاور، داور داخلی )حداقل در 

  مدیر گروه و نماینده تحصیلات تکمیلی دانشگاه به عنوان ناظر بدون حق رأی می باشد.
 اعضاء جلسه

دانشیاری و یک داور خارجی لازم است دو نفر متخصص رشته و عضو هیأت علمی یک مورد خارج از دانشگاه علم وهنر با مرتبه 

   مورد خارج از  گروه  باشد.
 داور خارجی


